



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Oddělení strategického rozvoje a
participace**

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10- 081208/2024

Vyřizuje linka: Mgr. Snelling/533

V Praze dne: 26. 2. 2024



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, oddělení strategického rozvoje a participace obdržel dne 1. 2. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

Vážení,
děkuji za reakci na mé dotazy.

Zdvořile prosím o:

- 1.1. zpřesnění, kdy, v jaké konkrétní výši byly a budou Povinným subjektem uvedené dotační žádosti podány a jaké konkrétní finanční částky na základě daných žádostí byly MČ Praha 10 poskytnuty;*
- 1.2. poskytnutí kopií výše uvedených podaných žádostí;*
 - 2.1. sdělení, zda v rámci objednávky se společností enovation s.r.o. (IČO:00063941) <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27383903?backlink=ctc9z> na rešerše dotačních příležitostí jsou akcentovány i aktivity v rámci SPUR, resp. Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024 - 2030;*
 - 2.2. informaci, zda tak nedochází k duplikování činnosti s v závěru odpovědi od Povinného subjektu zmiňovanou pozicí nového pracovníka;*
- 3.1. informace, zda a kdy se uskuteční participace s občany v lokalitách MČ Praha 10, v kterých je v současné době plánována výstavba. Např. lokality: Novorossijská, okolí metra Skalka, Malešice;*
- 3.2. pokud se participace k developerským projektům neplánuje, prosím o sdělení důvodů proč ne.*

Zpřesňující dotazy pokládám v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V úctě

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:
elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1.

1.1.

Projekt	Žádost a částka	Přidělená částka
Rekonstrukce dětského hřiště Slovenská	18.7.2023 odeslána prioritizace v rámci Zásobníku investičních projektů (v příloze této odpovědi viz „Plán rozvoje sportu a sportovních zařízení v hl. m. Praze 2021-2032“), kde figuruje zmíněné dětské hřiště na prvním místě s celkovou částkou na rekonstrukci 4 500 000 Kč	1 500 000 Kč
Revitalizace severní části parku Na Solidaritě	Kopie žádosti v příloze této odpovědi, žádost podána 13. 5. 2021, se zvýrazněnou požadovanou částkou 5 000 000 Kč z rozpočtu MHMP.	5 000 000 Kč
MHMP – Sociální bydlení	Vámi předkládaná žádost na RMČ byla podána 29. 8. 2023, je součástí přílohy, rovněž je veřejně přístupná pod tímto odkazem https://usneseni.praha10.cz/usneseni/usneseni/355 .	278 022 Kč
Provoz adaptačních skupin pro děti/žáky z Ukrajiny pobývající na území ČR dle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace	Magistrát hl. m. Prahy, 2023, žádost podaná v 23. 10. 2023 je součástí přílohy, a to s požadovanou částkou 1 392 800 Kč.	Doposud nebyl znám výsledek.
Monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény	Žádost (která je součástí přílohy této odpovědi) o tento projekt s požadovanou částkou 50 000 Kč byla podaná 11. října 2023. Je rovněž veřejně přístupná pod tímto odkazem https://usneseni.praha10.cz/usneseni/usneseni/2465 ,	Doposud nebyl znám výsledek, informace veřejně přístupné na webových stránkách MHMP .

Připravované žádosti (tato žádost byla v mezidobí schválena RMČ a podána na příslušné orgány):

Projekt	Orgán/instituce přidělující dotaci a rok jejího přidělení	Žádost	Přidělená částka
Integrační projekt Prahy 10	Ministerstvo vnitra ČR, 2024	Žádost o 4 849 187 Kč podána 9. 2. 2024, veřejně přístupné znění zde https://usneseni.praha10.cz/usneseni/usneseni/3016	Výsledky doposud nejsou k dispozici

1.2

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám zasíláme Vámi požadované kopie podaných žádostí.

2.1.

Firma Enovation, s.r.o., jak je patrné z odkazované smlouvy, poskytuje dotační monitoring teprve od 1.1.2024, tudíž v žádostech výše se neangažovala.

2.2.

Pozice dotačního manažera zatím není obsazena, tudíž se tyto činnosti neduplikují.

3.1.

Participace s občany pořádaná městskou částí k soukromým developerským projektům není momentálně v plánu. Zda-li tuto aktivitu připravují samotní investoři, nám není známo, nicméně doporučení od městské části dostávají. Významnější rozvoj městské části, jako např. zmiňovaná Skalka, je s veřejností aktivně komunikován od počátečních fází, v tomto konkrétním případě proběhla participace již při přípravě podkladové urbanistické studie, kterou nechala zpracovat sama MČ Praha 10.

O participaci s občany bude MČ Praha 10 vždy zavčas informovat.

3.2.

Podkladové studie k uvažovaným stavebním záměrům jsou majetkem soukromých subjektů a městské části jsou poskytovány jako podklad pro konzultace, jednání či vyjádření, nikoliv pro prezentaci široké veřejnosti. Je plně v kompetenci investorů, kteří vstupují do území, vést s místním obyvatelstvem diskuzi, městská část může jen stěží tuto roli na nemovitostech třetích osob suplovat.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Alena Snelling
vedoucí oddělení strategického
rozvoje a participace

Přílohy:
č. 1 kopie žádostí

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00
Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00–12.00 a 13.00–
17.30
Čt 8.00–12.00

tel.: +420 267093439
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz